
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

UOC : Gestione tecnico-patrimoniale
Settore: Manutenzione

DETERMINAZIONE N. 459/2022 del 20/05/2022
(Delibera N. 323/2022 del 24/03/2022)

CODICE UNICO: 15141

Oggetto: Determina a Contrarre - Lavori di realizzazione Camere Grigie SARS - COV20 reparto di
MedicinaGenerale Piano 5 "richiesta di offerta "(RDO) nell'ambito del Mercato Elettronico della P.A.
(MEPA).C.I.G.: ZF5366E427

C.I.G.: ZF5366E427

Premesso:

·         che con prot. 14114/2022, la Direzione Medica di Presidio ha fatto richiesta, a questa S.O.C, di due ambienti "zone
grigie" da realizzare all'interno del reparto di medicina generale, finalizzate alla sanificazione del personale interno a
contatto con i pazienti COVID;

·         che questa S.O.C ha proceduto, prot. prot. 14386/2022, a effettuare un sopralluogo congiunto con la Direzione Medica
di Presidio definendo una adeguata scelta tecnica.

Considerato che:

 questa S.O.C ha redatto i sotto elencati allegati, necessari per lo svolgimento della procedura di gara:

·         Lettera di invito.

·         Computo Metrico.

·         Allegati Planimetrici.

·         Istanza di Partecipazione.

·         Dichiarazione art.80, D.lgs 50/2016.

Preso atto che:

·         L’importo a base d’asta risulta essere pari a € 4.971,03, iva esclusa pari al 10% e pertanto  la procedura di gara sarà
effettuata per il tramite di RDO aperta sulla piattaforma informatica MEPA;

·         trattandosi di spesa inferiore alla soglia di cui all'art. 35 del D.lgs 50/2016, la procedura di scelta del contraente sarà
effettuata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a, dello stesso codice;

·         questa S.O.C, in caso di calcolo della soglia di anomalia, procederà ai sensi dell'art. 97 comma 2 e 2bis;

Attestata l'estrema urgenza, questa S.O.C, stabilisce una pubblicazione sulla piattaforma MEPA per un periodo pari a
giorni 10 con successivo affidamento e inizio dei lavori da effettuare ai sensi dell'art. 32 comma 8, D.lgs 50/2016;

Attestato che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è conforme alla legge, regolamenti o accordi
contrattuali ed utili per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge;



Pagina 2 di 3

Visto:

·         il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

·         la legge 241/90 e s.m.i.

·         il DPR 207/2010 per quanto ancora in vigore;

DETERMINA

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo;

Di dare atto che in conformità all’art. 32, comma 2° del D.Lgs n. 50/2016 questa S.O.C procederà ad avviare apposita
procedura a contrarre al fine di stipulare il contratto di appalto per "Lavori di realizzazione Camere Grigie SARS - COV20
reparto di Medicina Generale Piano 5 " attraverso RdO nell'ambito del MEPA.

Di approvare i seguenti documenti allegati alla suddetta RdO:

·         Lettera di invito.

·         Computo Metrico.

·         Allegati Planimetrici.

·         Istanza di Partecipazione.

·         Dichiarazione art.80, D.lgs 50/2016.

Di dare atto che:

·         che l’importo a base d’asta, inferiore alla soglia di cui all'art. 35 del D.lgs 50/2016, è pari ad € 4.971,03 più iva al 10%,
pari a € 497,103 per un totale di € 5.468,133;

·         la procedura verrà espletata ai sensi dell' art. 36, comma 2, lett. a, del codice dei contratti, D.lgs 50/2016;

·         che questa S.O.C procederà a pubblicare la suddetta procedura di RDO aperta sulla piattaforma MEPA per una durata
di 10 giorni;

Di impegnare la somma pari a € 5.468,133 sul conto di bilancio1.01.02.02.05 codice (AAA360);

Di prendere atto che per la procedura di gara il codice CIG è ZF5366E427;

Di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. n. 50/2016;

Di pubblicare il presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e art. 29 del D.Lgs.
50/2016 sul sito www.aocatanzaro.it - sezione Amministrazione Trasparente;

 

Il Responsabile del procedimento
Sig. Ivan Mancuso

Il Responsabile del Settore



Pagina 3 di 3

Ing. Giovanni Romano

Il Dirigente Responsabile della Struttura
F.to Avv. Walter Tallerico

(Delibera di nomina sostituto n.127 del
31/01/2021)

Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie,  con la sottoscrizione del presente atto,
attesta che il costo viene rilevato sul conto '1.01.02.02.05' indicato dal proponente.

Voce del conto economico su cui si rileva il costo:

•   per €  4.971,03 (5.468,13 IVA 10% incl.)   CIG:  ZF5366E427 Bilancio:  2022
     Conto:  1.01.02.02.05   Fabbricati strumentali (indisponibili)

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


